МБОУ  «Никифоровская   средняя   общеобразовательная   школа   №2»

	ПРИКАЗ

	1.03.2023
	р.п. Дмитриевка
	№154/3

О мониторинге качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ весной 2024 года.

На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году", приказа министерства образования и науки Тамбовской области 19.02.2024 №390 «О подготовке и проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Тамбовской области в 2024 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-8-ых, 11-ых классах в соответствии с графиком (приложение1).
2. Назначить школьным координатором по проведению Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) Скрипкину О.А. – заместителя директора по УВР.
3. Назначить техническими специалистами по организации и проведению  ВПР Фофонова Д.А., техника, Евстратова А.А., техника.
4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся 4-8-ых, 11-ых классов с графиком проведения ВПР весной 2024 года.
5. Дмитриевцевой Н.А.  разместить информационно-разъяснительные материалы, график проведения ВПР в МБОУ «Никифоровская СОШ №2» на официальном сайте в сети Интернет.
6. Заведующим Голицинского. Озёрского, Старинского, Туровского, Юрловского филиалов назначить школьных координаторов и технических специалистов по организации и проведению  ВПР.
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

	     Директор школы:

	Р.А. Бреев

Приложение
к приказу №154/3 от 1.03.2024г.

[bookmark: _GoBack]График проведения  ВПР (4 - 8-ые, 11-ые классы)
	№ п/п
	Дата проведения
	Класс
	Предмет
	Уроки

	1
	20.03
	11 класс
	физика
	2-3 уроки

	2
	4.04
	5 класс (к/ф)
	история
	2 урок

	3
	5.04
	7 класс (к/ф)
	предмет по выбору (е/н)
	2 урок

	4
	8.04
	8 класс (к/ф)
	предмет по выбору (гум)
	2 урок

	5
	9.04
	6 класс (к/ф)
	предмет по выбору (гум)
	2 урок

	6

	5 класс
	русский язык
	со 2 урока

	7
	10.04
	7 класс (к/ф)
	предмет по выбору (гум)
	2 урок

	8

	4 класс
	окружающий мир
	2 урок

	9
	11.04
	5 класс (к/ф)
	биология
	2 урок

	10
	12.04
	8 класс (к/ф)
	предмет по выбору (е/н)
	2 урок

	11

	7 класс
	русский язык
	2-3 уроки

	12
	16.04
	6 класс (к/ф)
	предмет по выбору (е/н)
	2 урок

	13

	5 класс
	математика
	со 2 урока

	14
	17.04

	4 класс
	русский язык
	2 урок

	15

	8 класс
	русский язык
	2-3 уроки

	16
	18.04
	4 класс
	русский язык
	2 урок

	17

	6 класс
	русский язык
	2-3 уроки

	18
	23.04
	4 класс
	математика
	2 урок

	19

	7 класс
	математика
	2-3 уроки

	20
	24.04
	6 класс
	математика
	2-3 уроки

	21

	8 класс
	математика
	2-3 уроки